

Życiorys

Urodziłem się dnia 6 października 1929 roku we wsi Kalkowo gm. Gołymin woj. Aechauds, jako syn Józefa i Marianny zd. Chęstowska. Latami dziecięcymi spędziłem przy rodzicach posiadających gospodarstwo rolne o pow. 19-ha. W wieku 7 lat rozpocząłem naukę w szkole podstawowej w Gołymiu Wielkim.

W roku 1939 Niemcy napadli na Polskę i rozpoczęła się druga wojna światowa. Wtedy wszyscy wszyscy Polacy, dlatego także i ja, uciekliśmy do Anglii.

Latami dziećmi byłem dla mnie wielkim przeżyciem, ponieważ Niemcy często przeszukiwali nasze domy i budynki gospodarskie. Rodzice i starsze siostry należały do organizacji podziemnej.

W naszym obojasku gospodarstwu znajdowała się kryjówka dla ludzi sięgających przez kalendarz niemiecki. W czasie pobytu ukrywających się Polaków ja obserwowałem drogę i obojętne w obawie przed Niemcami.

Mimo ciągłych zagrożeni i przeszukiwań obojętne udało nam się przetrwać z mojej bliskiej rodziny i nie byliśmy aresztowani.

21

15 stycznia 1945 roku po wygranej wojnie nastąpiła
 druga okupacja tym razem sowiecka. 15 stycznia
 1946 r. wstąpiłem do Narodowego Zjednoczenia
 Wojskowego NSZ/W. Zaprzysiężony zostałem przez
 porucznika Mariusza Kozmiewskiego pseudonimem
 „Kotler Kudziuka” - dowódcę trzeciej kompanii
 szturmowej „PAS” Batalionu „Zem”, którego
 dowódcą był Szymon Albin pseudonimem „Szydło”,
 do którego należał mój teren. Po zaprzysiężeniu
 otrzymałem pseudonim „Dob”. Podczas skądania
 proze mnie przysięgą była decna Natalia Morawska
 pseudonimem „Poziołka”.
 15 moim gospodarstwie ukrywaną była bojownica
 porucznika Hieronima Dwudziestkiennica
 pseudonimem „Rój”. Podczas pobytu ludzi z NSZ/W
 w naszej posiadłości ja pełniłem rolę na zmianę
 z siostrą Haliną. Obserwowaliśmy czy nie jednie
 Hiliga Obgadelska lub inni nieporządani obserwujący
 naszą działalność polegają na wyszukaniu nowych
 kwater dla ludzi - działaczy organizacji patriotek.
 dostarczeniu żywności, zapewnieniu w nocy pomocy
 pomocy medycznej i śmieci technicznych. Proba tego
 nocami rozlepianiem plakatów nawołujące do oporu
 przeciw władzy PRL, zapewnijące upadek komunizmu.
 15 października 1948 roku U.B. aresztowało mojego
 ojca pod zarzutem przynależności do NSZ/W
 i udziału w pomocy, wsparcia organizacjom nie-
 podległościowym.

W kilka dni później zostałem aresztowany wraz z siostrą Muliną. W areszcie śledczym UB w Gochanowce spędziłem 3 tygodnie. O karantancyjnych tamtym czasie trudno teraz mówić. Byłem zdrowy 19-letni młodzieniec. Na UB było mnie kopano i stawiano na tarcie, gdy padałem już z wydechnięcia. W czasie przesłuchań nie zdradziłem nikogo. A to tajemnicę, więc do drabiny.

Na tym moje obywatelstwo pobierała osoba aktowa.

Sądzę, że wyrazem kłamstwa członków organizacji niepodległościowych jest fakt, że jeszcze do 1954 roku od czasu do czasu "Rój" odwiedzał nasz dom.



2 kwietnia 1998 r.

Handwritten signature

